



## МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

---

### П Р И К А З

от 16.11.2012 № 141-12

г. Саратов

#### **О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Саратовской области от 28.12.2012 № 2726**

На основании Положения о министерстве здравоохранения Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 01.11.2007 № 386-П «Вопросы министерства здравоохранения Саратовской области»,

#### **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Саратовской области от 28.12.2012 № 2726 «О создании общественного совета при министерстве здравоохранения Саратовской области» следующие изменения:

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Шувалова С.С.»;

1.2 в приложении № 1:

в пункте 1:

слова «при Министерстве» заменить словами «при министерстве»;

слова «к сфере деятельности Министерства» заменить словами «к сфере деятельности министерства»;

в пункте 3 слова «здравоохранения Саратовской области» исключить;

в подпункте «а» пункта 13 слова «Типового положения» заменить словом «Положения»;

в части второй пункта 16 слово «общественного» заменить словом «Общественного»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. 1/2 состава Общественного совета из числа кандидатов, выдвинутых Общественной палатой области и Министерством, утверждается соответствующим приказом Министерства в течение 7 рабочих дней со дня истечения срока, установленного частью третьей пункта 16 настоящего Положения.»;

пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Члены Общественного совета из числа кандидатов, выдвинутых Общественной палатой области и Министерством, утвержденные приказом Министерства, в течение 5 рабочих дней со дня получения от Министерства

сводного списка всех кандидатов направляют Министерству рекомендации по утверждению членами Общественного совета кандидатов, выдвинутых общественными объединениями и иными некоммерческими организациями, научными и образовательными организациями.»;

пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Министерство не позднее 15 рабочих дней со дня получения рекомендаций по утверждению членами Общественного совета кандидатов, выдвинутых общественными объединениями и иными некоммерческими организациями, научными и образовательными организациями, утверждает приказом Министерства состав Общественного совета.»;

в пункте 26 слова «в пункте 24» заменить словами «в пункте 25»;

в подпункте «б» пункта 28 слова «общественного совета» заменить словами «Общественного совета»;

в пункте 30 слова «тридцати дней» заменить словами «тридцать дней»;

в пункте 40:

в подпункте «а» слово «председательствуют» заменить словом «председательствует»;

в подпункте «б» слово «участвуют» заменить словом «участвует»;

в подпункте «в» слово «обеспечивают» заменить словом «обеспечивает»;

в части первой приложения № 3 к положению об Общественном совете при министерстве здравоохранения Саратовской области слова «ул. Железнодорожная, д. 72, корп. 2» заменить словами «ул. Рабочая, зд. 145/155, пом. 34».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Министр**



**О.Н. Костин**